Documento Assinado Digitalmente em 04/07/2023 17:10:41 por 

PROJETO DE LEI N° 2.605, DE 30 DE JUNHO DE 2023

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
especial no orçamento do Município, com base em
excesso de arrecadação, no valor de R$ 1.159,24
(um mil,  cento e cinquenta e nove reais e vinte e
quatro  centavos),  na  forma  em  que  especifica
abaixo.

Art.  1°  O  Poder  Executivo  Municipal  fica  autorizado  a  abrir  crédito  adicional
especial,  com base  em excesso  de  arrecadação,  no  valor  de  R$  1.159,24  (um mil,  cento  e
cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos), para criação no exercício financeiro de 2023
da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
Secretaria Municipal de Segurança Pública

Unidade Orçamentária: 27.001 Gabinete do Secretário

[...]

PROCESSO LEGISLATIVO Nº 90925/2023

PROJETO DE LEI Nº 2605/2023

CÓDIGO VERIFICADOR Nº F3S9027Y

EMENTA:  “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO  ADICIONAL

ESPECIAL  NO  ORÇAMENTO  DO  MUNICÍPIO,  COM  BASE  EM  EXCESSO  DE

ARRECADAÇÃO, NO VALOR DE  R$ 1.159,24(UM MIL, CENTO E CINQUENTA E

NOVE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA

ABAIXO”.

INICIATIVA: PREFEITO

PARECER LEGISLATIVO N° 181/2023

I – DO RELATÓRIO

Encaminha o Senhor Prefeito para apreciação desta Câmara Municipal

projeto de lei em epígrafe, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial no